Nº 4, terça-feira, 7 de janeiro de 2014146 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014010700146

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL Nº 1, DE 6 DE JANEIRO 2014
CONCURSO PÚBLICO

O CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS - 10º
REGIÃO/SC, TORNA PÚBLICO que realizará CONCURSO PÚ-
BLICO para emprego de TÉCNICO ADMINISTRATIVO.

INSCRIÇÕES: Via internet, pelo site www.concur-
sosss1.com.br - de 07/01/2014 a 03/02/2014. Maiores informações e
Edital na íntegra poderão ser obtidos no site www.concur-
sosss1.com.br, a partir da data de abertura das inscrições.

JANAINA DE SOUZA SEMPRE BOM
Presidente do Conselho

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 45/2013
O CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS - 10ª

REGIÃO (CRN-10) torna público, a DISPENSA DE LICITAÇÃO
referente à contratação da empresa AGEMED SAÚDE S.A., para
prestação de serviços de Assistência a Saúde, conforme proposta
constante dos autos. Fundamento Legal: Art. 24, inc. V, da Lei nº
8.666/93. Valor global máximo estimado: 18.420,00 (Dezoito mil,
quatrocentos e vinte reais), sendo que a contratada receberá remu-
neração bruta, referente à mensalidade de acordo com a faixa etária
de cada funcionário cadastrado, sobre a qual incidirão todos os tri-
butos e encargos legais, referente ao suporte do sistema durante 12
meses. As despesas decorrentes da execução dos serviços correrá a
conta dos recursos específicos consignados no ,orçamento, exercício
2013, sob o código orçamentário nº 6.2.2.1.1.01.04.01.003 - Plano de
Saúde. Data da ratificação: 25/11/2013. Autoridade do Ato da Ra-
tificação: Janaina de Souza Sempre Bom, Presidente em Exercício do
CRN10.

JANAINA DE SOUZA SEMPRE BOM
Presidente do Conselho

Em exercício

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 2ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1.2013

Processo Licitatório nº 001/2013 -Pregão Presencial nº 001/2013 Ob-
jeto: Contratação de empresa para fornecimento de passagens aéreas
e hospedagens. Tornamos pública a todos os interessados a homo-
logação da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 001/2013, à
empresa CR TURISMO LTDA - EPP - CNPJ: 09.452.599/0001-79.

Recife, 6 de janeiro de 2014.
JOSÉ HERMES DE AZEVEDO JÚNIOR

Conselheiro Presidente do CRP02

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES
COMERCIAIS NO ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo que
entre si celebram - Conselho Regional dos Representantes Comerciais
do Paraná CorePR e a empresa M.F.L Cardoso & Cia Ltda., visando
a prorrogação de prazo e reequilibrio economico-financeiro do pro-
cesso TP007/2012, com base nos arts. 57, II ; 65, II e 65 § 8º ambos
da Lei 8.666/93. Objeto: Prestação de serviços de estacionamento
(vagas mensalistas e horas avulsas) ao CorePr . Valor total do em-
penho: R$ 28.800,00 e vigorará por prazo determinado de 12 meses
contados a partir de 02 de janeiro de 2014. Data da assinatura: 20 de
dezembro de 2013.

Carl Zeiss do Brasil Ltda. Valor Previsto: R$ 19.486,00. Fundamento
Legal: Caput do Art. 25, Inciso I, da Lei Nº 8.666/93.

São Leopoldo/RS, 19 de dezembro de 2013.
ADEMIR LANZONI

Presidente da Comissão Interna de Licitações

BANCO BANORTE S/A - EM LIQUIDAÇÃO
EXTRAJUDICIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO PÚBLICO Nº 1/2014

O Liquidante do BANCO BANORTE S/A (CNPJ/MF nº
10.781.532/0001-67), - EM LIQUIDAÇÃO EXTRAJUDICIAL de-
vidamente autorizado pelo Banco Central do Brasil (art. 16, § 1º, da
Lei nº 6.024/74), torna público que, no dia 15 de Fevereiro de 2014
, às 9:00 hs da manhã ( leilão de veículos e materiais) e às 11:00 hs
(imóveis) fará realizar, através do Leiloeiro Oficial, Washington Luiz
Pereira Vizeu, inscrito na Junta Comercial do Estado de São Paulo -

JUCESP sob nº 414, e/ou seu preposto Dario Otoni de Araujo,
portador do CPF/MF nº323.725.668-49, leilões públicos na forma
presencial e eletrônica simultaneamente dos seguintes bens. Os Lei-
lões Eletrônicos irão ocorrer através do Portal www.arealeiloes.net.
Os Leilões Presenciais serão realizados na Rua Clark , nº 551, Bairro
Macuco - Valinhos/SP às 9:00 hs (veículos e materiais) e na Av.
Paulista, 735 no auditório do Club Homs às 11:00 hs (imóveis).
Relação dos bens que irão à leilão público: FIAT/PALIO WEEK HLX
FLEX, KKD-2839, ano 2005/2006, Chassi 9BD17306C64158740;
VW/VOYAGE LS, CGO-4533, ano 1982/1982, Chassi BN035422;
IMP/VW GOLF GL, CEC-8980, ano 1995/1995, Chassi
WVWCG81H7SW424657; REB/SCHIFFER, ABR-6213, ano
1985/1985, Chassi SR0210031075; REB/SCHIFFER, ABR-8271, ano
1991/1991, Chassi 9A9G12430MSAC6814; REB/SCHIFFER, ACB-
4233, ano 1985/1985, Chassi SR0210031060; VOLVO/NL 10.340,
BEK-1100, ano 1992/1992, Chassi 9BVN2B2A0NE630798; M.
B./M. BENZ/LK 1114, ADW-0428, ano 1987/1988, Chassi
9BM344019HB762986; diversos materias para costura rolos de per-
fita, ombreiras, botões, ziperes, elástico, maquina de corte, shorts e
calças, conj. infantil, blusas, etc; 01) molde de tampa para bateria
tracionária, confeccionado em ferro, forma arredondada / cilíndrica;
(01) molde de tampa para bateria tracionária, confeccionado em ferro,
forma arredondada / cilíndrica; (210) kits para bateria; (01) máquina
de modelar telas metálicas para filtros de ar completa; (01) balança
marca cosmopolita cap. p/1000 kg; (01) tear, marca ribeiro s.a.; (01)
tear, marca ribeiro s.a.; (01) máquina tipo prensa excêntrica hidráu-
lica; (01) máquina termopless pneumática (01) compressor; 01) má-
quina para embalagem; (01) arquivo tipo mapoteca; (01) microcom-
putador; (01) orgão eletrônico; (01) enciclopédia; (01) televisor; (01)
vídeo cassete; (01) aparelho de som; (01) uma máquina off set ; (01)
estante faverolles france , (01) ponteador sigel intermitente , (20)
batedores de tinta desmontados; 01) máquina de calcular sharp , (01)
perfuradora excêntrica, (01) plastificadora com polaseal, (01) má-
quina de escrever elétrica ibm, (01) máquina de calcular olivetti logos
642; (01) aparelho de fax marca samsung , (01) ventilador de mesa
marca britânia , (04) cadeiras com pés de ferro, (02) cadeiras gi-
ratórias, (03) escrivaninhas cor cinza, pés de ferro; Apartamento nº
902, - 9º Pavimento Duplex, do Edifício Rubi, situado na Rua En-
genheiro Mário Gusmão, nº 694, Ponta Verde - Maceió/AL, com
366,49m²; - Fazenda Santo Antônio, localizada no Setor de Camas-
sari, no Município de Brejões/BA, com 150 ha; - Terreno e ben-
feitorias no Loteamento Porto das Dunas- III Etapa, na Rua Vinte e
Um, Lote 2, Quadra 55,- Aquiraz/CE. com 840m²; - Loja nº 01,
localizada no Pavimento Térreo, com vaga de garagem no sub-solo
do Edifício Enseada Center, situado na Av. Américo Buaiz, nº815 -
Antiga Av. Nossa Senhora dos Navegantes, Enseada do Suá - Vi-
tória/ES, com 75m² aproximadamente; - Apartamento nº A- 14 do
Bloco "A" com uma Vaga de Box Garagem, nº 34 no Residencial
Serra Verde, situado na Rua Ciro Plamerston , esquina com a Rua 11,
Parque dos Pomares, Caldas Novas/GO, com 66,72m²; - Imóvel de-
nominado Estância Lajeado, Localizado na Cidade de Campo, Gran-
de, Campo Grande/MS, com 14ha; - Lote de Terreno e Benfeitorias,
situado na Rua Professor Henrique Cirilo Correa, nº 523, Lote 08 -
Quadra 25, Vila Marly, Campo Grande/MS, com 432m²; - Casa de nº
46 no Condomínio Residencial Canachuê , situado na Rua Profª
Neuza Lula Rodrigues , Jardim Santa Amália- Cuiabá/MT, com
67,01m²; Área de Santo Antônio, situada no Município de Santo
Antônio de Leverger/MT, com 8ha; Fazenda Buriti, situada no Mu-
nicípio de Santo Antônio de Leverger/MT, com 339ha; Parte de
Terras, localizada na Sesmaria Engenho e Sesmaria de Pau Grande,
situada no Município de Santo Antônio de Leverger/MT, com 64ha;
Lote Urbano denominado Povoação de Pai André, situado na Estrada
sem denominação da Cidade de Várzea Grande/MT, com 5ha; Fa-
zenda Banorte situado no Município de São José do Rio Claro/MT,
com 500ha; Fazenda São João, situado em Brianorte, no Município
de São José do Rio Claro/MT, com 484ha; Lote Selva nº 03, situado
em Brianorte no Município de São José do Rio Claro/MT, com
266,20ha; Lote nº 09 e Lote nº10, da Quadra 13, do Loteamento
Borborema 4, Bairro do Cruzeiro, Campina Grande/PB.com 220m²
cada um; Apartamento nº 302 do Bloco A do Conjunto Residencial
Dois Irmãos, situado na Rua Antônio Ferreira, nº 153, Água Fria,
Recife/PE, com 71,54m²; Apartamento nº 403 do Bloco B do Con-
junto Residencial Dois Irmãos, situado na Rua Antônio Ferreira, nº
153, Água Fria, Recife/PE, com 74,09m²; Apartamento nº 404 no 3º
Pavimento do Edifício Tijuca, situado na Rua do Sossego, nº 280,
Boa Vista, Recife/PE, com 133,50m²; Prédio nº 228. Situado na Rua
Velha, Boa Vista, Recife/PE, com 252m²; Apartamento nº 1301, Tri-
plex, com 4 Vagas de Garagens, do Edifício Gegé Bandeira, situado
na Rua Esmeraldino Bandeira, nº 178 - Graças , Recife/PE; Apar-

tamento nº 1101, localizado no 11º andar do Edifício Ilha de Santo
Aleixo, situado na Praça Professor Fleming, nº 783, Jaqueira, Re-
cife/PE, com 297,495m²; Lote nº 1-A, Quadra Única, Loteamento de
Terreno do Colégio Regina Pacis, situado na Av. Comendador Bento
Aguiar, Madalena, Recife/PE, com 420m²; Lote nº 2-A, Quadra Úni-
ca, Loteamento de Terreno do Colégio Regina Pacis, situado na Av.
Comendador Bento Aguiar, Madalena, Recife/PE, com 420m²; Lote
nº 4, Quadra Única, Loteamento de Terreno do Colégio Regina Pacis,
situado na Av. Comendador Bento Aguiar, Madalena, Recife/PE, com
337,50m²; Lote de Terreno nº 8-A, Quadra 56, Loteamento Cidade
Jardim Piedade, situado na Rua Alfredo Regis, s/nº , Candeias, Ja-
boatão dos Guararapes/PE, com 810m²; 84,23% ( oitenta e quatro
vírgula vinte e três por cento) do Apartamento nº 1401 do Edifício
Mozart, situado na Rua Major Médico Vicente Fonseca de Matos. nº
25 , Candeias, Jaboatão dos Guararapes/PE, com 368,31m²; Lote nº
21, Quadra 3, Loteamento Sítio Sul na Praia do Janga, Rodovia PE
01, Paulista/PE, com 266,40m²; Lote nº 22, Quadra 3, Loteamento
Sítio Sul na Praia do Janga, Rodovia PE 01, Paulista/PE, com 360m²;
Lote de Terreno nº 1-A, Quadra Y, Loteamento Luiziana, situado na
Rua Pardal, s/n, Pau Amarelo, Paulista/PE, com 7.920m²; Vaga de
Garagem, nº 08, localizada no Piso 03, Primeiro Subsolo do Edifício
THE TOWER, situado na Av. João Gualberto, nº 1021 na Cidade de
Curitiba/PR, com 15,6200m²; Vaga de Garagem, nº 10, localizada no
Piso 03, Primeiro Subsolo do Edifício THE TOWER, situado na Av.
João Gualberto, nº 1021 na Cidade de Curitiba/PR, com 15,6200m²;
Vaga de Garagem, nº 21, localizada no Piso 02, Segundo Subsolo do
Edifício THE TOWER, situado na Av. João Gualberto, nº 1021 na
Cidade de Curitiba/PR, com 15,6200m²; Vaga de Garagem, nº 22,
localizada no Piso 02, Segundo Subsolo do Edifício THE TOWER,
situado na Av. João Gualberto, nº 1021 na Cidade de Curitiba/PR,
com 15,6200m²; Vaga de Garagem, nº 23, localizada no Piso 02,
Segundo Subsolo do Edifício THE TOWER, situado na Av. João
Gualberto, nº 1021 na Cidade de Curitiba/PR, com 15,6200m²; Vaga
de Garagem, nº 27, localizada no Piso 01, Terceiro Subsolo do Edi-
fício THE TOWER, situado na Av. João Gualberto, nº 1021 na Ci-
dade de Curitiba/PR, com 15,6200m²; Vaga de Garagem, nº 28, lo-
calizada no Piso 01, Terceiro Subsolo do Edifício THE TOWER,
situado na Av. João Gualberto, nº 1021 na Cidade de Curitiba/PR,
com 15,6200m²; Vaga de Garagem, nº 34, localizada no Piso 01,
Terceiro Subsolo do Edifício THE TOWER, situado na Av. João
Gualberto, nº 1021 na Cidade de Curitiba/PR, com 15,6200m²; Vaga
de Garagem, nº 35, localizada no Piso 01, Terceiro Subsolo do Edi-
fício THE TOWER, situado na Av. João Gualberto, nº 1021 na Ci-
dade de Curitiba/PR, com 15,6200m²; Vaga de Garagem, nº 36, lo-
calizada no Piso 01, Terceiro Subsolo do Edifício THE TOWER,
situado na Av. João Gualberto, nº 1021 na Cidade de Curitiba/PR,
com 15,6200m²; Vaga de Garagem, nº 37, localizada no Piso 01,
Terceiro Subsolo do Edifício THE TOWER, situado na Av. João
Gualberto, nº 1021 na Cidade de Curitiba/PR, com 15,6200m²; Vaga
de Garagem, nº 38, localizada no Piso 01, Terceiro Subsolo do Edi-
fício THE TOWER, situado na Av. João Gualberto, nº 1021 na Ci-
dade de Curitiba/PR, com 15,6200m²; Vaga de Garagem, nº 39, lo-
calizada no Piso 01, Terceiro Subsolo do Edifício THE TOWER,
situado na Av. João Gualberto, nº 1021 na Cidade de Curitiba/PR,
com 15,6200m²; Vaga de Garagem, nº 39, localizada no Piso 01,
Terceiro Subsolo do Edifício THE TOWER, situado na Av. João
Gualberto, nº 1021 na Cidade de Curitiba/PR, com 15,6200m²; Vaga
de Garagem, nº 41, localizada no Piso 01, Terceiro Subsolo do Edi-
fício THE TOWER, situado na Av. João Gualberto, nº 1021 na Ci-
dade de Curitiba/PR, com 15,6200m²; Vaga de Garagem, nº 42, lo-
calizada no Piso 01, Terceiro Subsolo do Edifício THE TOWER,
situado na Av. João Gualberto, nº 1021 na Cidade de Curitiba/PR,
com 15,6200m²; Box Garagem , nº 06, localizada no 3º Subsolo do
Edifício Central, situado na Av. Rio Branco, nº 820 na Cidade Santa
Maria/RS, com 17,89m²; Imóvel urbano formado pelo Lotes nº 11 e
16 Quadra D, Loteamento Bela Vista - Bom Retiro/SC. Área total de
3.120m².; Imóvel urbano formado pelo Lotes nº 1, 20, 21 e 22 Quadra
E, Loteamento Bela Vista - Bom Retiro/SC. Área total de 1.920m²;
Imóvel urbano formado pelo Lotes nº 1, 2, 3, 18, 19, 20, 21 e 22
Quadra k, Loteamento Bela Vista - Bom Retiro/SC. Área total de
4.200m²; Prédio nº 70, situada na Rua Ana Benvinda de Andrade -
Alto de Santana - São Paulo/SP. Área total de 604m²; Vaga nº 09,
localizada no 1º Subsolo do Edifício Gisele, Situada na Rua Peixoto
Gomide, 431 - São Paulo/SP. Área total de 26m²; Um Terreno situado
na Rua A, Lote nº 02 da Quadra nº 06, do Parque Itaguaçu de
Cantareira - Santana - São Paulo/SP. Área total de 347m²; Um Ter-
reno situado na Rua A, Lote nº 03 da Quadra nº 06, do Parque
Itaguaçu de Cantareira - Santana - São Paulo/SP. Área total de 448m²;
Um Terreno situado na Rua A, Lote nº 04 da Quadra nº 06, do Parque
Itaguaçu de Cantareira - Santana - São Paulo/SP. Área total de 342m²;
Um Terreno situado na Rua "A", Lote nº 05 da Quadra nº 06, do
Parque Itaguaçu de Cantareira - Santana - São Paulo/SP. Área total de
368m²; Um Terreno situado na Rua "A", Lote nº 06 da Quadra nº 06,
do Parque Itaguaçu de Cantareira - Santana - São Paulo/SP. Área total
de 369m²; Um Terreno situado na Rua "A" e Praça "A", Lote nº 01
da Quadra nº 09, do Parque Itaguaçu de Cantareira - Santana - São
Paulo/SP. Área total de 2.435m²; Um Terreno situado na Praça "A",
Lote nº 07 da Quadra nº 06, do Parque Itaguaçu de Cantareira -
Santana - São Paulo/SP. Área total de 374m²; Um Terreno situado na
Rua Via Principal, Lote nº 07 da Quadra nº 10, do Parque Itaguaçu de
Cantareira - Santana - São Paulo/SP. Área total de 1.597m²; Prédio
existente na Rua Dr. Carlos de Campos, nº 980 - Campinas/SP. Área
total de 2.160m²; Um Terreno Rural denominado Gleba nº 51, situado
no Bairro do Itarassu ou Ribeirão, Capela do Alto/SP. Área total de
21,50ha; Box nº 04, situado no Edifício denominado "Garagem Au-
tomática Everest" a Rua Álvares Cabral, nº 656 - Centro - Ribeirão
Preto/SP. Área total de 23,541m²; Box nº 05, situado no Edifício
denominado "Garagem Automática Everest" a Rua Álvares Cabral, nº
656 - Centro - Ribeirão Preto/SP. Área total de 23,541m²; Box nº 06,
situado no Edifício denominado "Garagem Automática Everest" a

AMÉRICA LATINA LOGÍSTICA MALHA SUL S/A

CNPJ nº 01.258.944/0005-50

AVISO DE DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO No- 986/2013

A ALL - América Latina Logística Malha Sul S.A. torna
público que recebeu do IBAMA - Instituto Brasileiro do Meio Am-
biente e dos Recursos Naturais Renováveis, em 27/12/2013 a Licença
de Instalação nº 986/2013, relativa à ampliação dos pátios de Cru-
zamento Iguaçu e KM 108, localizados no município de Curitiba e do
pátio de cruzamento Pinhais, localizado no município de Pinhais,
ambos no estado do Paraná inseridos no trecho ferroviário Paranaguá
- Iguaçu da ferrovia concedida à ALL. Esta Licença de Instalação é
valida pelo período de 4 (quatro) anos.

RENATA TWARDOWSKY RAMALHO
Gerente de Licenciamento e Conformidade

Ambiental

ASSOCIAÇÃO ANTÔNIO VIEIRA - ASAV

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 5/2013

A Associação Antônio Vieira - ASAV, torna pública a Ine-
xigibilidade de Licitação em epígrafe, referente Convênio FINEP Nº
01.10.0639.00 - LABSIL . Objeto: Manutenção preventiva em Mi-
croscópio Eletrônico de Varredura EVO LS15#1452. Fornecedor:

Ineditoriais
.

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-01-07T06:11:40-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial